lium. Nam, quum perpetuo catholicae fidei zelo fla-

graret Fulco, maximoque favore sanctam Praedica-

tionem a Dominico institutam, semper foveret',

Dominicum ejusque socios per totam Tolosanam

dioecesim Praedicatores Verbi Dei constituerat, ip-

sisque ad procurandum vlctum , sextam assignaverat

partem omnium in omnibus parochiis exigi solita-

rum decimarum (mense julio 1215) (2). At postquam

compertum habuit majorem esse concessionem ea

quam opinatus esset, ipsum paeniluit, liteque inter

Praedicatores et episcopum inita, ad arbitrum causa

delata est, qui omnia praedicta irrita et vacua esse

decrevit (3). Sed paulo post, sive ab arbitro provo-

care litique insislere in animo habuerit Dominicus,

sive litigare noluerit Fulco adversus strenuum illum

orthodoxae fidei militem qui secum acerrime pugna-

visset, Praedicatores et episcopus amicabilem inter

se subscripserunt compositionem.

Quum enim, ineunte anno 1221 , Romae in monaste-

rioquodam,fortasseCisterciensi(4),inunumconvenis-

sent, Dominicus et Fulco, causam sponte terminave-

runtetduodecimapostdie, 28*scilicetaprilis 1221 (5),

(1) Balme, op. cit., p. 450. Gallia. chrisliana, XIII, p. 247.

(2) Ibid., p. 515. Martene, op. cit., VI, p. 446.

(3) Dio 13 septembris 1217. Martene, op. cit., VI, p. 446.

(4) Arch. fratrum Praed. Romae. « Actum in urbe Rome, anno

Domini M^CU^XXI», indictione IXa, XV kalendas maii, presentibus

ad hoc convocatis Aymerico et Petro , monachis Cisterciensis ordi-

nis, et fratre Bertrando, converso ejusdem ordini». »

(5) Gallia christiana, XIII. 248.
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compositionis instrumentum laudavit et confirmavit

Honorius papa III. Quam Fanojoviam ecclesiam mo-

nialibus retrocesserunt Praedicatores ; quibus quidem

conditionibus quandoque nescimus, quum desidere-

tur donationis carta, sed pro certo habemus haec

ante mensem septembrem 1227 conclusa esse, quum

eodem mense, cessionem confirmaverit Fulco (1), in

ecclesia Fanijovis, sicut in ecclesia S. Juliani de Bro-

mio calhedratico et visitationis jure reservatis (2).

Quam denique cessionem confirmatione apostolica

munierunt summi ponlifices, Gregorius videlicet IX,

die 26 aprilis 1231, InnocentiiisIV 15^ octobris 1250,

et Alexander IV 21^ martii 1257 (3).

Omnia igitur secunda monasterio succedebant, sed

quo majoribus augebatur incrementis , eo majores

movebat invidias et magis ac magis opus erat ut ejus

bona quam maxima munirentur tutela. Quapropter,

quum in annum 1215 generale Lateranense conci-